4

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

18.09.2020

                №49
                                                                      (156/прот-81)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Секретарь комиссии

	Крестовская М.В.

	  Член комиссии

	  Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О признании претендентов участниками аукциона 22.09.2020 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 92,3 кв.м                                       по ул.80 Гвардейской Дивизии, 26а.
2. О признании претендентов участниками аукциона 22.09.2020 по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б

3. О признании аукциона 22.09.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
1. О признании претендентов участниками аукциона 22.09.2020                   по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 92,3 кв.м по ул.80 Гвардейской Дивизии, 26а.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи – нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 92,3 кв.м по ул.80 Гвардейской Дивизии, 26а.
Начальная цена объекта составляет 2 002 900 (два миллиона две тысячи девятьсот) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 70 000 (семьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 400 580 (четыреста тысяч пятьсот восемьдесят) рублей.

Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Маслов Олег Валерьевич
	57726 / 77658

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Не признавать участником аукциона 22.09.2020 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже общей площадью 92,3 кв.м  по ул.80 Гвардейской Дивизии, 26а следующего претендента:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Маслов Олег Валерьевич
	57726 / 77658

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.

2. О признании претендентов участниками аукциона 22.09.2020                     по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: Объект продажи – 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м                                      по ул.Солнечная Поляна, 15б.

Начальная цена объекта составляет 1 790 000 (один миллион семьсот девяносто тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 358 000 (триста пятьдесят восемь тысяч) рублей.
Перечень принятых заявок:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Шмурыгин Федор Михайлович
	57721 / 77652

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Не признавать участником аукциона 22.09.2020 по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б следующего претендента:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Шмурыгин Федор Михайлович
	57721 / 77652

т.к. не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информационном сообщении.

3. О признании аукциона 22.09.2020 несостоявшимся в отношении остальных выставленных объектов.
СЛУШАЛИ: Фоминых С.Н.: На аукцион 22.09.2020 выставлены следующие объекты, по которым не поданы заявки:
- Нежилое одноэтажное здание центрального теплового пункта                 литер А общей площадью 62,5  кв.м, земельный участок площадью 280 кв.м                по адресу: п.Лесной, 14.

- 168/1000 долей (109 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта №525 литер А общей площадью 650,3 кв.м по ул.Попова, 60.
- Нежилое помещение Н4 в подвале жилого дома литер А общей площадью 340,2 кв.м по ул.Энтузиастов, 5.
- Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже общей площадью 81,4 кв.м                        по ул.Юбилейной, 1а, с.Гоньба.

- 338/1000 долей (334,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта №251 литер А общей площадью 989,4 кв.м по ул.Ядринцева, 84а.
- 83/1000 доли (79,8 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 961,4 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 49а.

- 574/1000 доли (61,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н3 на 1-м этаже общей площадью 107,5 кв.м по Павловскому тракту, 88.

- Нежилое помещение котельной Н1001 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 17 кв.м по ул.Пушкина, 47.

- Нежилое помещение в здании литер Б общей площадью 59,8 кв.м, движимое имущество, расположенные по ул.Западной 5-й, 62б.

- 246/1000 долей (233,3 кв.м) в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью 947,7 кв.м по Павловскому тракту, 76б.
- Нежилое помещение на 1-м этаже общей площадью 49,3 кв.м                         по ул.Анатолия, 317.
- Нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью  215,6 кв.м                      по ул.Юрина, 192.

- 1835/10000 долей (2075,2 кв.м) в праве собственности на здание главного корпуса гаража и административного здания с пристроями общей площадью 11307,0 кв.метра по ул.Эмилии Алексеевой, 2/пр-кту Ленина, 199.

- 571/1000 доля (229,7 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н5 на 1-м этаже жилого дома литер А общей площадью 402,3 кв.м по ул.Сизова, 26.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать аукцион 22.09.2020 в отношении указанных объектов несостоявшимся из-за отсутствия заявок.

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Секретарь комиссии

	М.В.Крестовская

	Член комиссии

	Н.В.Архипова